

7 stycznia 2014



Wicemarszałek podsumowuje 2013 rok

- Rok 2013 jest kolejnym, który pokazał, że potrafiliśmy w województwie dobrze wykorzystywać unijne środki na ochronę zdrowia w kończącym się okresie programowania 2007-2013. Przy podziale środków z Regionalnego Programu Operacyjnego, co odbywa się na szczeblu samorządu wojewódzkiego, uwzględniamy wspieranie rozwoju i modernizację nie tylko jednostek wojewódzkich, ale również szpitali powiatowych. Dzięki temu również w terenie, nie tylko w stolicy regionu, pacjenci mają dostęp do leczenia w coraz lepszych warunkach - mówi, podsumowując mijający rok, Grzegorz Świercz, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.

- Przełomowa była niewątpliwie decyzja o rozpoczętej niedawno budowie nowej siedziby szpitala dziecięcego przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym - mówi **Grzegorz Świercz**. - Inwestycja ta była bardzo wyczekiwana społecznie, gdyż w starych obiektach przy Langiewicza warunki nie są na miarę dzisiejszych standardów. Szpital ma powstać do końca 2014 roku.

Ważnym wydarzeniem, znacząco poprawiającym jakość opieki okołoporodowej w województwie świętokrzyskim, było wyremontowanie i wyposażenie w najnowocześniejszy sprzęt Oddziału Położniczego z Intensywnym Nadzorem Noworodka WSZ. Oddział ten uzyskał ostatnio III, najwyższy stopień referencyjności. Są tam leczone najtrudniejsze przypadki. To powinno przyczynić się do poprawy wskaźników umieralności noworodków. Standard leczenia poprawił w WSZ również niedawno oddany nowy Szpitalny Oddział Ratunkowy, kilka razy większy niż dotychczasowy, z dwiema salami operacyjnymi, co pozwala na sprawniejsze udzielania pomocy pacjentom, trafiającym tutaj często w bardzo ciężkim stanie. Mówi się, że SOR-y i izby przyjęć to wizytówki systemu opieki zdrowotnej, dlatego cieszy, że rozpoczęła się budowa drugiego w Kielcach SOR-u w Szpitalu św. Aleksandra, a nowoczesne izby przyjęć po przebudowie i modernizacji otwarto w szpitalach w Chmielniku i w Busku-Zdroju (tutaj wraz z Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Opieki Medycznej). Z kolei w Staszowie po generalnym remoncie mamy Oddział Neurologiczny i Udarowy, natomiast w Końskich - rozbudowany blok operacyjny oraz Oddział Anestezjologii i Intensywnej Opieki Medycznej. Każde z tych przedsięwzięć w powiatowych szpitalach zyskało kilkudziesięcioprocentowe wsparcie z funduszy unijnych na rozwój regionalny.

Ale jakość w służbie zdrowia to nie tylko infrastruktura i sprzęt, ale również, a może przede wszystkim, wyspecjalizowana kadra, lecząca w oparciu o najnowsze zdobycze nauki. Cieszy stały rozwój świętokrzyskich szpitali pod tym względem - w mijającym roku rangę oddziałów

klinicznych we współpracy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego, uzyskały dwa kolejne oddziały WSZ oraz osiem oddziałów Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. To przybliży UJK do planowanego uruchomienia kierunku lekarskiego. Bardzo ważnym krokiem w związku z tym było ostatnio rozpoczęcie przez uczelnię budowy obiektu naukowo-dydaktycznego przy Wydziale Nauk o Zdrowiu, również dofinansowanego z RPO. Realizacja tej śmiałej wizji to nie tylko sprawa uniwersytetu, ale całego regionu, wpisująca się w cele strategiczne województwa, ważna dla pacjentów i dla środowiska medycznego, bo takie zaplecze przyczyni się do dalszego rozwoju naukowo-badawczego świętokrzyskich placówek medycznych.

Nową jakość w świętokrzyskiej służbie zdrowia wprowadza również projekt „e-Zdrowie”, Zakończył się jego pierwszy etap o wartości ponad 18 mln zł, realizowany w sześciu placówkach podlegających samorządowi województwa. Trwająca w ochronie zdrowia informatyzacja, również w szpitalach powiatowych, już zaczyna przekładać się na dostrzegalną poprawę jakości procesu leczenia i w najbliższym czasie znacznie go usprawni, m. in. dzięki wymianie elektronicznej dokumentacji medycznej między jednostkami służby zdrowia, rejestracji przez Internet, lepszej koordynacji leczenia.

Nie na wszystko mamy wpływ jako samorząd województwa, szczególnie jeśli chodzi o dostępność świadczeń, nawet w prowadzonych przez siebie placówkach wojewódzkich. Wiele problemów ma charakter systemowy. Ograniczeniem są m. in. kwestie kontraktowania usług, zbyt niskie wyceny niektórych wysokospecjalistycznych procedur medycznych. Nie ma prostych rozwiązań tych problemów i Polska nie jest jedynym krajem borykającym się z niedofinansowaniem sektora usług medycznych. Jednak w ramach posiadanych możliwości staramy się dążyć do racjonalizacji zarządzania szpitalami. Jednym z takich kroków było w tym roku włączenie oddziałów psychiatrycznych, które działały w strukturze Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego do Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii – konsolidacja ma na celu oszczędności i poprawę jakości świadczeń.